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Dear Referee,

first of all thank you for your detailed review. Before I go into detail by replying to your
specific comments one by one (I will do that tomorrow) I want to point out only one
issue, which struggled me even before you mentioned it in your comment. You wrote:

"It is known as well that the model performance can differ between various compilers
and compiler options chosen. (...) having not a single citation included from a peer
review journal should not be the standard for publications."

So I definetely agree, that it is known, that different compilers lead to different per-
formance, and that the results are published for many software-products - except for
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WRF. If I am wrong, and I just have failed to find those peer reviewed articles, which
compared WRFs performance on different compilers on a single machine, then please
add some references.

Thus the main goal of this paper was to close this (potential?) gap and to get an idea
of how big the difference in performance is for WRF. While I wrote the paper some find-
ings about compiler-comparisons were published as non peer reviewed presentations.
I only included them because they were the only ones, pointing out compiler-related
differences for WRF. Again, to make this clear: I wrote that similar findings were pub-
lished lately "in two presentations (...) by the HPC Advisory Council (December 2010)
and Sankaran (October 2010) (...)", so both not in form of a paper and hence not peer
reviewed. Thus I concluded, it would still be worth finishing the paper to have at least
one peer reviewed WRF-compiler-benchmark in the future. If this is correct, I will try
to correct all the other shortcommings of the paper. If it is not correct, and there are
already peer reviewed WRF-compiler-benchmarks, it might not be worth the effort.

Thank you for your efforts, yours sincerely, Thomas Langkamp
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